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Responses to Reviewers 

We thank you very much for your constructive comments and suggestions, which are 

very helpful to improve the scientific merits of this manuscript. We have carefully 

revised this manuscript according to your comments, and the amendments in the revised 

manuscript were presented in red font. Enclosed please find the point-by-point 

responses to the reviewers’ comments. This text in red is revision in the revised 

manuscript. The line numbers in the response are from the revised manuscript. 

Responses to Referee #1’s comments 

General comment: This manuscript reports the photochemical aging of PM1 

components in a suburban site in Beijing. The discussions focus on the change of AMS-

measured PM1 composition as a function of a photochemical clock calculated based on 

the toluene/benzene ratio. There is a major error is the analysis. The variation in the 

emission ratio of toluene/benzene is completely neglected when using the 

toluene/benzene ratio to calculate the photochemical clock. The air masses arriving at 

the measurement site likely originate from various sources (industrial plants vs vehicle 

emissions vs solvent use), which have different initial toluene/benzene ratio. The 

mixing of air masses with different origins will introduce significant uncertainties in 

the analysis. Further, the toluene/benzene ratio is influenced not only by photochemical 

aging but also by mixing processes. This has been extensively discussed in the literature 

[McKeen and Liu, 1993; Parrish et al., 2007]. Lastly, it is not clear how the initial value 

of toluene/benzene ratio (i.e., 3.3) is determined in this study. To ensure the analysis is 
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meaningful, the authors may consider to perform back-trajectory analysis and only 

analyze the measurements with similar origins. The authors may also estimate the 

photochemical age by using NOy/NOx ratio and compare it with toluene/benzene ratio. 

Besides the issues with toluene/benzene clock, many conclusions are drawn without 

solid evidence. Examples will be listed below. Overall, I cannot recommend publication 

in its current format. 

Reference McKeen, S. A., and S. C. Liu (1993), Hydrocarbon ratios and photochemical 

history of air masses, Geophysical Research Letters, 20(21), 2363-2366, 

doi:10.1029/93gl02527. Parrish, D. D., A. Stohl, C. Forster, E. L. Atlas, D. R. Blake, P. 

D. Goldan, W. C. Kuster, and J. A. de Gouw (2007), Effects of mixing on evolution of 

hydrocarbon ratios in the troposphere, Journal of Geophysical Research: Atmospheres, 

112(D10), doi:10.1029/2006jd007583. 

Response: Many thanks for your constructive comments and valuable suggestions, 

which would be much helpful to improve the scientific merits of this manuscript. The 

concerns raised by you have been carefully addressed in the revised manuscript. 

According to your suggestion, 72 h back trajectories have been performed using 

the NOAA-HYSPLIT4 (HYbrid Single-Particle Lagrangian Integrated Trajectory) 

model (Draxier and Hess, 1998). Four times for each day, 00:00, 06:00, 12:00 and 18:00 

UTC, terminating in a height of 50 m, and 112 trajectories were calculated and then 

used to do the air mass cluster analysis. A total of 4 backward-trajectory clusters were 

identified (Clusters 1-4, Fig. R1), which indicated that more than half (Cluster 2, 64%) 

of the observation period is dominated by the southern air mass. 
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Figure R1. Mean back trajectories for 4 trajectory clusters arriving at Beijing Institute 

of Petrochemical Technology (BIPT) from different height. (This figure was added as 

Figure S5 in the revised SI) 

To improve the reliability of photochemical age (ta) as the surrogates of 

atmospheric oxidation capacity, the observation period included by Cluster 2 was 

adopted, which had the similar emission sources. Meanwhile, the influence of fresh 

emission during morning and evening rush hours was minimized by using the data 

observed from 10:00 to 18:00, as discussed by Qin et al. (2016) (Qin et al., 2016). In 

order to better compare with other studies, the OH concentration has been assumed as 

1.5 × 106 molecule cm-3 in the revised manuscript. Meanwhile, the emission 

concentration ratio of toluene and benzene has been estimated to be 2.71 ± 0.39 ppb 

ppb-1 (Fig. R2) according to the methods described by de Gouw et al. (2017) (de Gouw 
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et al., 2017), where the ratio at nighttime was used to avoid the impact of 

photochemistry and boundary layer dilution on the emission ratio. This ratio is slightly 

higher than the value that calculated from the emission ratio of toluene and benzene 

(~2.2) in Beijing (Yuan et al., 2012), which might be related to the extensive utilization 

of solvents containing toluene for painting and printing in Daxing District, Beijing 

(Yuan et al., 2010). Uncertainties in estimating the initial emission ratio of toluene to 

benzene do exist and the influence to the analysis was discussed by Yuan et al. (2012), 

and they estimated that the uncertainties of the emission ratios were less than 50%. The 

concentration ratio of toluene and benzene during this observation period (i.e. Cluster 

2) was given in Fig. R2. During this observation period, the average ratio of toluene to 

benzene is about 1.18, which is consistent with previous studies in Beijing (Liu et al., 

2017; Wang et al., 2016; Wang et al., 2012). 
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Figure R2. (a) Determination of the emission ratio of toluene vs. benzene. The scatter 

plot of toluene vs. benzene color-coded by the time of day, (b) Time series of 

concentration ratio of benzene and toluene during the observation period included by 

Cluster 2. (This figure was added as Figure S6 in the revised SI) 

Revision in the manuscript: 

Section 2.3.3 Photochemical age had been rewritten in the revised manuscript as 

follows: 

In this study, the equivalent photochemical age (ta) was calculated to characterize 

the OH exposure dose of the air mass, as expressed in the following equation. This 
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method had been widely used to provide useful information on the photochemical 

process in the atmosphere (Yuan et al., 2012; Parrish et al., 2007; de Gouw et al., 2005; 

McKeen et al., 1996). 

 a 0

toluene benzene

1 [toluene] [toluene]
= ln ln

[OH]( ) [benzene] [benzene]
[ ( ) ( )]t

k k
 −

−
  

where [OH] is the average OH concentration in the ambient air and is assumed as 

1.5 × 106 molecule cm-3 in order to better compare with other studies (Mao et al., 2009; 

Chu et al., 2016; Liu et al., 2018). ktoluene and kbenzene are the rate constants for the 

reactions of OH with toluene (5.63 × 10-12 cm3 molecule-1 s-1) and benzene (1.22 × 10-

12 cm3 molecule-1 s-1), respectively (Atkinson and Arey, 2003). 0

[toluene]

[benzene]
( )  is the 

emission concentration ratio of toluene and benzene before aging in the atmosphere, 

and was determined to be 2.71 ± 0.39 (Fig. S6, in the Supplement) according to the 

methods described by de Gouw et al. (2017), where the ratio at nighttime was used to 

avoid the impact of photochemistry and boundary layer dilution on the emission ratio. 

[toluene]

[benzene]
 is the measured concentration ratio of toluene and benzene, as given in Fig. 

S6. Based on the back trajectories and air mass cluster analysis (Draxier and Hess, 1998) 

(Details can be found in SI), an observation period (Cluster 2, Fig. S5) with the similar 

emission sources was adopted. Furthermore, the data observed from 10:00 to 18:00 was 

used to minimize the influence of fresh emission during morning and evening rush 

hours on ta, as discussed by Qin et al. (2016). In this study, ta was determined to be in 

the range of 4-90 h, which is comparable to previous studies (up to 72 h) conducted in 

China (Peng et al., 2016; Chu et al., 2021). Meanwhile, ta had a higher level at noon, 
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which is similar to the diurnal trend of OH radicals observed in summertime of Beijing 

(Tan et al., 2019). 

Supplement, Details of back trajectories analysis have been added to the SI as follows:  

S3. Back trajectories analysis 

72 h back trajectories have been performed using the NOAA-HYSPLIT4 (HYbrid 

Single-Particle Lagrangian Integrated Trajectory) model (Draxier and Hess, 1998). 

Four times for each day, 00:00, 06:00, 12:00 and 18:00 UTC, terminating in a height of 

50 m, and 112 trajectories were calculated and used to do the air mass cluster analysis. 

A total of 4 backward-trajectory clusters were identified (Clusters 1-4, Fig. S5), which 

indicated that more than half (Cluster 2, 64%) of the observation period is dominated 

by the southern air mass. This observation period included by Cluster 2 was adopted to 

analyze the role of ta in PM1 formation and evolution. 

 

Comment 1: Major comments 1. Below I list some examples of the bold conclusions 

drawn on weak evidence or missing links between evidence and conclusion. (1) Page 

14 Line 256. Why would “NOx concentration decreased with increasing age” implied 

“the formation of O3 is in the VOC sensitive regime”? 

Response: As shown in Fig. S5 mentioned in Lines 250-251, O3 concentration 

significantly increased with increasing ta, while NOx concentration decreased with 

increasing ta, this indicated that the change trend of O3 and NOx was opposite. Fig. R3 

intuitively presented the relationship between NOx and O3, an increase in NOx resulted 

in a lower O3 concentration, which was related to the reduced production of RO2. These 
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indicated that the formation of O3 is in the VOC-sensitive regime during this 

observation (Li et al., 2018; Sillman, 1999; Wang et al., 2017). 

 

Figure R3. Relationship between NOx and O3 concentration during this field 

observation. (This figure was added as Figure S9b in the revised SI) 

Revision in the manuscript: 

Lines 278-279 (in revised version, both here and below), Change “Considering that 

the concentration of NOx decreased with increasing ta (Fig. S6)” to: “Further analysis 

showed that the concentration of O3 significantly decreased with increasing NOx in this 

observation period (Fig. S9b)” 

 

Comment 2: (2) Page 16 Line 298-300. “The boosted formation of Cl- with increasing 

age” is not sufficient to infer “the combination Cl- with NH4
+ in the form of NH4Cl”. 

Response: Thanks for your comment. According to the suggestion of Reviewer #2, 

considering NH4 and Cl are not produced through photochemistry, the discussion on 

the relationship between NH4 and Cl and photochemical age had been removed in the 
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revised manuscript. 

Revision in the manuscript: 

Lines 298-300, Delete “The formation of Cl- was also boosted with increasing ta, 

similar to that of NH4
+, which confirmed the combination Cl- with NH4

+ in the form of 

NH4Cl (Chen et al., 2020).”  

 

Comment 3: (3) Page 12 Line 236. It is claimed that “longer aging time always 

corresponds to a higher concentration of O3 and […]”. This bold statement is not true, 

as the O3 concentration depends on a number of other factors. 

Response: We agree with the reviewer that there are many factors will significantly 

affect O3 concentration, as reviewed by Wang et al. 2017 (Wang et al., 2017). During 

this field observation, we found a positive correlation between photochemical age (ta) 

and O3 concentration (Fig. R4), therefore, we inferred that higher concentration of O3 

might be related to the longer aging time during the summertime with strong solar 

radiation. This sentence had been rewritten in the revised manuscript. 
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Figure R4. Relationship between photochemical age (ta) and O3 concentration during 

this field observation. The data are binned according to the value of ta (10 h increment). 

(This figure was added as Figure S9a in the revised SI) 

Revision in the manuscript: 

Lines 259-262, Change “longer aging time (ta) always corresponds to a higher 

concentration of O3 and stronger atmospheric oxidation during summertime.” to: 

“Therefore, longer aging time (ta) implies that more VOCs are consumed and more RO2 

are formed. Consequently, the transform cycles of NOx and the accumulation of O3 

would be accelerated under this conditions (Wang et al., 2017).” 

 

Comment 4: (4) Page 18 Line 331-333. The fraction of NO3
- in PM1 shows a 

decreasing trend with increasing age, which is attributed to lower concentration of NOx 

at higher age. This reasoning is flawed. The lower NOx concentration at higher age is 

likely because NOx conversion to long-lived NOy species. The decreasing fraction of 

NO3
- in PM1 could be due to enhanced production of other PM1 components, such as 

OA or SO4. 

Response: Thanks for your comment. Indeed, the mass concentration and percentage 

of OOA and sulfate were greatly enhanced with the increasing photochemical age, this 

will lead to the decreasing fraction of nitrate in PM1. This sentence has been revised. 

Revision in the manuscript: 

Lines 371-373, Change “which could be attributed to the lower concentration of NOx, 

higher temperature and lower RH, as mentioned above” to: “which could be due to the 
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enhanced production of OOA and sulfate as ta increased, as well as the dilution effects 

and evaporation of ammonium nitrate (DeCarlo et al., 2008; Nault et al., 2018)” 

 

Comment 5: 2. Another major issue is that only the binned data are show in the species 

concentration vs age plots. All raw data should be included. Also, I want to point out 

that the species concentration has a very large variation under the same age bin. I 

suspect there is any correlation between species concentration and age in the raw data. 

Response: Thanks for your valuable suggestion. All raw data of each species have been 

included in the form of scatter plot in the revised manuscript. The scatter plot of these 

species also presented the similar trend as ta increased with the binned data.  

Revision in the manuscript: 

Figures 2-3 and Figures 5-6 had been modified in the revised manuscript as follows: 
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Figure 2. Relationship between photochemical age (ta) and total oxidant (Ox), NR-PM1 

concentration, as well as organic concentration during the observation period included 

by Cluster 2. The data are binned according to the value of ta (10 h increment). 



13 

Figure 4. Variations of the ratios of mass concentrations of NR-PM1 species and OA 

factors to HOA as a function of ta. The data are binned according to the value of ta (10 

h increment). The solid lines are the results of exponential fitting with the function of y 

= A×exp(x/B) + C. 
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Figure 6. Variations of H/C, O/C, N/C, S/C, OM/OC and OSc as a function of ta. The 

data are binned according to the value of ta (10 h increment).  
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Figure 7. Van Krevelen diagram during this field observation. The data are binned 

according to the value of ta (10 h increment) and color coded by ta. The elemental 

composition of OA was fitted with a slope of -0.74 (R2 = 0.95). 

 

Comment 6: 3. Figure 2. When examining the photochemical evolution of a species, it 

is more intuitive to group species concentration measurements based on age, not the 

other way around as in Figure 2. 

Response: Thanks for your valuable suggestion. According to your suggestion, a more 

intuitive method was used to group species concentration based on photochemical age. 

Meanwhile, raw data of each species concentration has been presented in the revised 

figure. 

Revision in the manuscript: 
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Figure 2 had been modified in the revised manuscript as follows: 

Figure 2. Relationship between photochemical age (ta) and total oxidant (Ox), NR-PM1 

concentration, as well as organic concentration during the observation period included 

by Cluster 2. The data are binned according to the value of ta (10 h increment). 

 

Comment 7: 4. Many confounding factors are omitted in the analysis. For example, 

Figure S6 shows that T has a positive relationship with age and RH has a negative 
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relationship with age. Do the authors believe that these relationships are also due to 

photochemical aging? My point is that one cannot draw conclusion on the evolution of 

PM composition solely based on its relationship with photochemical clock. 

Response: We agree with the reviewer that the evolution of PM1 composition cannot 

solely based on its relationship with photochemical clock. In this study, the effect of 

photochemical age on the evolution of PM1 composition was mainly considered and 

discussed, while other related factors, such as RH and T were also considered. Fig. S6 

presented the variation trends of RH and T as a function of ta, instead of the causal 

relationship between them. Based on these relationships, the effect of aqueous-phase 

process and evaporation process on the evolution of specific PM1 composition can be 

illustrated. For example, we found that the evaporation of nitrate into the gas phase 

under high temperature condition might be the reason for the lower nitrate fraction at 

high levels of ta. Therefore, the photochemical clock was not the only factor that was 

considered in this study to affecting the evolution of PM1.  

 

References: 

Chu, B., Liu, Y., Ma, Q., Ma, J., He, H., Wang, G., Cheng, S., and Wang, X.: Distinct potential aerosol 

masses under different scenarios of transport at a suburban site of Beijing, J. Environ. Sci., 39, 52-61, 

10.1016/j.jes.2015.11.003, 2016. 

Chu, B., Dada, L., Liu, Y., Yao, L., Wang, Y., Du, W., Cai, J., Dällenbach, K. R., Chen, X., Simonen, P., 

Zhou, Y., Deng, C., Fu, Y., Yin, R., Li, H., He, X.-C., Feng, Z., Yan, C., Kangasluoma, J., Bianchi, F., 

Jiang, J., Kujansuu, J., Kerminen, V.-M., Petäjä, T., He, H., and Kulmala, M.: Particle growth with 



18 

photochemical age from new particle formation to haze in the winter of Beijing, China, Sci. Total 

Environ., 753, 142207, https://doi.org/10.1016/j.scitotenv.2020.142207, 2021. 

de Gouw, J. A., Middlebrook, A. M., Warneke, C., Goldan, P. D., Kuster, W. C., Roberts, J. M., Fehsenfeld, 

F. C., Worsnop, D. R., Canagaratna, M. R., Pszenny, A. A. P., Keene, W. C., Marchewka, M., Bertman, 

S. B., and Bates, T. S.: Budget of organic carbon in a polluted atmosphere: Results from the New England 

Air Quality Study in 2002, J. Geophys. Res., 110, 10.1029/2004jd005623, 2005. 

de Gouw, J. A., Gilman, J. B., Kim, S. W., Lerner, B. M., Isaacman-VanWertz, G., McDonald, B. C., 

Warneke, C., Kuster, W. C., Lefer, B. L., Griffith, S. M., Dusanter, S., Stevens, P. S., and Stutz, J.: 

Chemistry of Volatile Organic Compounds in the Los Angeles basin: Nighttime Removal of Alkenes and 

Determination of Emission Ratios, J. Geophys. Res.-Atmos., 122, 11843-11861, 10.1002/2017jd027459, 

2017. 

DeCarlo, P. F., Dunlea, E. J., Kimmel, J. R., Aiken, A. C., Sueper, D., Crounse, J., Wennberg, P. O., 

Emmons, L., Shinozuka, Y., Clarke, A., Zhou, J., Tomlinson, J., Collins, D. R., Knapp, D., Weinheimer, 

A. J., Montzka, D. D., Campos, T., and Jimenez, J. L.: Fast airborne aerosol size and chemistry 

measurements above Mexico City and Central Mexico during the MILAGRO campaign, Atmos. Chem. 

Phys., 8, 4027-4048, 10.5194/acp-8-4027-2008, 2008. 

Draxier, R. R., and Hess, G. D.: An overview of the HYSPLIT_4 modelling system for trajectories, 

dispersion and deposition, Aust. Meteorol. Mag., 47, 295-308, 1998. 

Li, Q., Zhang, L., Wang, T., Wang, Z., Fu, X., and Zhang, Q.: “New” Reactive Nitrogen Chemistry 

Reshapes the Relationship of Ozone to Its Precursors, Environ. Sci. Technol., 52, 2810-2818, 

10.1021/acs.est.7b05771, 2018. 

Liu, C., Ma, Z., Mu, Y., Liu, J., Zhang, C., Zhang, Y., Liu, P., and Zhang, H.: The levels, variation 



19 

characteristics, and sources of atmospheric non-methane hydrocarbon compounds during wintertime in 

Beijing, China, Atmos. Chem. Phys., 17, 10633-10649, 10.5194/acp-17-10633-2017, 2017. 

Liu, J., Chu, B., Chen, T., Liu, C., Wang, L., Bao, X., and He, H.: Secondary organic aerosol formation 

from ambient air at an urban site in Beijing: effects of OH exposure and precursor concentrations, 

Environ. Sci. Technol., 52, 6834-6841, 10.1021/acs.est.7b05701, 2018. 

Mao, J., Ren, X., Brune, W. H., Olson, J. R., Crawford, J. H., Fried, A., Huey, L. G., Cohen, R. C., Heikes, 

B., Singh, H. B., Blake, D. R., Sachse, G. W., Diskin, G. S., Hall, S. R., and Shetter, R. E.: Airborne 

measurement of OH reactivity during INTEX-B, Atmos. Chem. Phys., 9, 163-173, 10.5194/acp-9-163-

2009, 2009. 

McKeen, S. A., and Liu, S. C.: Hydrocarbon ratios and photochemical history of air masses, Geophys. 

Res. Lett., 20, 2363-2366, 10.1029/93gl02527, 1993. 

McKeen, S. A., Liu, S. C., Hsie, E.-Y., Lin, X., Bradshaw, J. D., Smyth, S., Gregory, G. L., and Blake, 

D. R.: Hydrocarbon ratios during PEM-WEST A: A model perspective, J. Geophys. Res. Atmos., 101, 

2087-2109, 10.1029/95jd02733, 1996. 

Nault, B. A., Campuzano-Jost, P., Day, D. A., Schroder, J. C., Anderson, B., Beyersdorf, A. J., Blake, D. 

R., Brune, W. H., Choi, Y., Corr, C. A., de Gouw, J. A., Dibb, J., DiGangi, J. P., Diskin, G. S., Fried, A., 

Huey, L. G., Kim, M. J., Knote, C. J., Lamb, K. D., Lee, T., Park, T., Pusede, S. E., Scheuer, E., Thornhill, 

K. L., Woo, J. H., and Jimenez, J. L.: Secondary organic aerosol production from local emissions 

dominates the organic aerosol budget over Seoul, South Korea, during KORUS-AQ, Atmos. Chem. Phys., 

18, 17769-17800, 10.5194/acp-18-17769-2018, 2018. 

Parrish, D. D., Hahn, C. J., Williams, E. J., Norton, R. B., Fehsenfeld, F. C., Singh, H. B., Shetter, J. D., 

Gandrud, B. W., and Ridley, B. A.: Indications of photochemical histories of Pacific air masses from 



20 

measurements of atmospheric trace species at Point Arena, California, J. Geophys. Res. Atmos., 97, 

15883-15901, https://doi.org/10.1029/92JD01242, 1992. 

Parrish, D. D., Stohl, A., Forster, C., Atlas, E. L., Blake, D. R., Goldan, P. D., Kuster, W. C., and de Gouw, 

J. A.: Effects of mixing on evolution of hydrocarbon ratios in the troposphere, J. Geophys. Res. Atmos., 

112, 10.1029/2006jd007583, 2007. 

Peng, J., Hu, M., Gong, Z., Tian, X., Wang, M., Zheng, J., Guo, Q., Cao, W., Lv, W., Hu, W., Wu, Z., and 

Guo, S.: Evolution of secondary inorganic and organic aerosols during transport: A case study at a 

regional receptor site, Environ. Pollut., 218, 794-803, 10.1016/j.envpol.2016.08.003, 2016. 

Qin, Y. M., Li, Y. J., Wang, H., Lee, B. P. Y. L., Huang, D. D., and Chan, C. K.: Particulate matter (PM) 

episodes at a suburban site in Hong Kong: evolution of PM characteristics and role of photochemistry in 

secondary aerosol formation, Atmos. Chem. Phys., 16, 14131-14145, 10.5194/acp-16-14131-2016, 2016. 

Sillman, S.: The relation between ozone, NOx and hydrocarbons in urban and polluted rural environments, 

Atmos. Environ., 33, 1821-1845, https://doi.org/10.1016/S1352-2310(98)00345-8, 1999. 

Tan, Z., Lu, K., Jiang, M., Su, R., Wang, H., Lou, S., Fu, Q., Zhai, C., Tan, Q., Yue, D., Chen, D., Wang, 

Z., Xie, S., Zeng, L., and Zhang, Y.: Daytime atmospheric oxidation capacity in four Chinese megacities 

during the photochemically polluted season: a case study based on box model simulation, Atmos. Chem. 

Phys., 19, 3493-3513, 10.5194/acp-19-3493-2019, 2019. 

Wang, G., Cheng, S., Wei, W., Zhou, Y., Yao, S., and Zhang, H.: Characteristics and source apportionment 

of VOCs in the suburban area of Beijing, China, Atmos. Pollut. Res., 7, 711-724, 

https://doi.org/10.1016/j.apr.2016.03.006, 2016. 

Wang, T., Xue, L., Brimblecombe, P., Lam, Y. F., Li, L., and Zhang, L.: Ozone pollution in China: A 

review of concentrations, meteorological influences, chemical precursors, and effects, Sci. Total Environ., 



21 

575, 1582-1596, https://doi.org/10.1016/j.scitotenv.2016.10.081, 2017. 

Wang, Y., Ren, X., Ji, D., Zhang, J., Sun, J., and Wu, F.: Characterization of volatile organic compounds 

in the urban area of Beijing from 2000 to 2007, J. Environ. Sci., 24, 95-101, 

https://doi.org/10.1016/S1001-0742(11)60732-8, 2012. 

Yuan, B., Shao, M., Lu, S., and Wang, B.: Source profiles of volatile organic compounds associated with 

solvent use in Beijing, China, Atmos. Environ., 44, 1919-1926, 10.1016/j.atmosenv.2010.02.014, 2010. 

Yuan, B., Shao, M., de Gouw, J., Parrish, D. D., Lu, S., Wang, M., Zeng, L., Zhang, Q., Song, Y., Zhang, 

J., and Hu, M.: Volatile organic compounds (VOCs) in urban air: How chemistry affects the interpretation 

of positive matrix factorization (PMF) analysis, J. Geophys. Res. Atmos., 117, 10.1029/2012jd018236, 

2012. 


